0

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30 ноября 2021г.                                  с. Лазо                                                         № 772

Об утверждении реестра наборов открытых данных администрации

Лазовского муниципального округа

     В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  10.07.2013  №  583  «Об

обеспечении  доступа  к  общедоступной  информации  о  деятельности  государственных

органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»  в  форме  открытых  данных»,  распоряжением  Правительства  Российской

Федерации от 10.07.2013  № 1187-р «О перечнях информации деятельности государственных

органов,  органов  местного  самоуправления,  размещаемой  в  сети  «Интернет»  в  форме

открытых  данных»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,

администрация  Лазовского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Утвердить  реестр  наборов  открытых  данных   администрации  Лазовского

муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Лазовского муниципального

района от 19  июля 2018 года № 491 «Об утверждении реестра наборов открытых данных

администрации Лазовского муниципального района».

3.  Должностным  лицам  структурных  подразделений,  подведомственных  учреждений,

ответственным  за  публикацию  открытых  данных,  обеспечить  размещение  в  разделе

«Открытые  данные»  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

округа  информации,  включенной  в  реестр  открытых  данных  администрации  Лазовского

муниципального округа.

4.  Отделу  по  автоматизированным  системам  управления   привести  информацию,

размещенную  на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа в

соответствие с утвержденным реестром наборов открытых данных».

5.  Управлению  делами  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа.

 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                          Ю.А. Мосальский

Приложение к постановлению администрации
Лазовского муниципального округа

от 30 ноября 2021 № 772
Реестр наборов открытых данных администрации

Лазовского муниципального округа

№
п/п

Наименование наборов открытых данных1 Структурное подразделение
(подведомственное

учреждение),  ответственное за
публикацию открытых данных

1. Сведения об административно-
территориальном делении

Финансово-экономическое
управление

2. Сведения  об  имуществе,  находящегося  в
собственности  Лазовского  муниципального
округа

Отдел архитектуры,
градостроительства, земельных
и имущественных отношений

3. Перечень  источников  открытых  данных,
размещенных  администрацией  Лазовского
муниципального округа

Управление делами

4. Перечень органов социальной защиты
населения

Управление делами

5. Перечень  территориальных  центров  занятости
населения

Управление делами

6. Перечень объектов похоронного назначения Отдел жилищно-коммунального
хозяйства

7. Перечень  образовательных  организаций,
а также дошкольных учреждений

Управление образования

8. Перечень объектов спорта, спортивных
организаций и учреждений физической
культуры и спорта

 МКУ «Центр культуры, спорта,
туризма и молодежной

политики»
9. Перечень театров, музеев и домов культуры  МКУ «Центр культуры, спорта,

туризма и молодежной
политики»

10. Схемы размещения рекламных конструкций на
территории Лазовского муниципального округа

Отдел архитектуры,
градостроительства, земельных
и имущественных отношений

11. Перечень жилых помещений, непригодных для
проживания

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства

12. Перечень разрешений на строительство и ввод
объекта в эксплуатацию, выданных
администрацией Лазовского муниципального
округа

Отдел архитектуры,
градостроительства, земельных
и имущественных отношений

13. Перечень некоммерческих организаций,
получивших поддержку от органов власти

Финансово-экономическое
управление

14. Перечень коммерческих организаций,
получивших поддержку от органов власти

Финансово-экономическое
управление

15. Перечень  специализированных  транспортных
маршрутов (велосипедные, лыжные и др.)

Финансово-экономическое
управление

16. Перечень  маршрутов  и  тарифов  проезда  в
общественном транспорте

Финансово-экономическое
управление

17. Перечень  спортивных  и  культурных
мероприятий

 МКУ «Центр культуры, спорта,
туризма и молодежной

политики»

1 В отношении подведомственных организаций указываются
 почтовый адрес, номера телефонов, адрес электронной почты (при наличии)

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ